
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capriglio.  Responsabile Procedimento: GAVELLO Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI CAPRIGLIO 
Provincia di Asti 

                                                                                                                                Tel. 011/9921812-237 
 

Tel. 0141/997194 
Fax 0141/997194 

P.za Mamma Margherita 3 

14014 Capriglio (AT) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.22 
 

OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE E 

L'AGGIORNAMENTO DEGLI ALBI DEI GIUDICI POPOLARI DELLE CORTI 

DI ASSISE E DELLE CORTI DI ASSISE D'APPELLO.           

 

L’anno duemilaventidue addì ventidue del mese di giugno alle ore diciotto e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE 

   

1. GAETA Tiziana - Presidente SINDACO Sì 

2. NOVARA Paolo - Consigliere CONSIGLIERE Sì 

3. CANDELO Luca Massimo - Consigliere CONSIGLIERE Sì 

4. PERAZZI Federica - Consigliere CONSIGLIERE Sì 

5. CAPPONE Filippo - Consigliere CONSIGLIERE Sì 

6. OCCHIENA Ettore - Consigliere CONSIGLIERE Sì 

7. PEIRA Fulvio - Consigliere CONSIGLIERE No 

8. PERAZZI Stefano - Consigliere CONSIGLIERE Sì 

9. CANDELO Lorenzo - Consigliere CONSIGLIERE Sì 

10.       CONSIGLIERE       

11.       CONSIGLIERE       

   

 Totale Presenti: 8 

 Totale Assenti: 1 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Comunale DOTT. BIELLI MIRCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, GAETA TIZIANA nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capriglio.  Responsabile Procedimento: GAVELLO Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 22 DEL 22/06/2022 

 

OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE 

E L'AGGIORNAMENTO DEGLI ALBI DEI GIUDICI POPOLARI DELLE 

CORTI DI ASSISE E DELLE CORTI DI ASSISE D'APPELLO.           

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche e integrazioni, che 

testualmente recita: 

«Art. 13 - Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari. 

In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione 

composta del Sindaco o di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, due 

distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei 

requisiti indicati rispettivamente dagli artt. 9 e 10 della presente legge per l’esercizio 

delle funzioni di Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti d’Assise di 

appello. Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati da 

una commissione composta del commissario governativo o di un suo delegato e di due 

cittadini nominati dal Pretore.»; 

Considerato che la detta Commissione deve essere rinnovata a seguito della consultazione 

amministrativa che ha avuto luogo il giorno 12/06/2022; 

Considerato che la Commissione è operativa negli anni dispari e che la sua convocazione è 

prevista una sola volta per ciascun anno di funzionamento; 

Sentita la proposta del Sindaco di nominare quali membri della Commissione in oggetto il 

consigliere Cappone Filippo e Candelo Lorenzo; 

Ritenuto di accogliere la proposta formulata dal Sindaco; 

 

 

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del servizio Amministrativo, a sensi art.49 

del D. Lgs. 18/08/200, n.267, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del presente 

provvedimento;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di nominare membri della Commissione per la formazione degli elenchi comunali dei Giudici 

Popolari, oltre al Sindaco, i seguenti consiglieri comunali: 

 

1. CAPPONE FILIPPO 

2. CANDELO LORENZO 

 

Di dare atto che il Sindaco è presidente della stessa. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capriglio.  Responsabile Procedimento: GAVELLO Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

GAETA Tiziana 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

Dott. BIELLI Mirco 

 

 

 
 


